
第14回住信SBIネット銀⾏賞
1/29 ⽊ 30 ⾦ 31 ⼟ 2/1 ⽇ 2 ⽉ 3 ⽕ 初⽇

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3629 浅⾒ 昌克 A2  .14 5.95 42.4 5.75 40.0 20 65.7 58 21.8                           体感はめちゃくちゃいい。伸びは普通だがターン回りはいい。レースに⾏って良さそう 9R
2 3787 天野 誠 B1 F1 .18 3.53 10.8 4.67 27.9 64 22.2 75 46.4                           ペラの形も分からないし、⾜も全然分からない。また乗ってみてどうするか  
3 3527 中嶋誠⼀郎 B1  .16 4.97 31.7 4.22 11.1 16 38.1 52 41.6                           まだはっきり分からないが直線は弱め。⽶⽥選⼿にやられた 10R
4 5343 ⼩林 礼央 B1  .19 3.84 15.4 2.40 6.6 35 52.7 45 41.9                           直線も全体に良さそうです。回った後の⾏き⾜、つながりがいいです 8R
5 4944 ⽥代 達也 B1  .15 4.40 22.7 0.00 0.0 47 30.5 73 31.5                           悪くない。⼿前の感じが良くて、スタートもしやすかった 7R
6 5395 ⽇⾼⿓之介 B2  .23 1.86 3.1 0.00 0.0 48 39.3 57 20.5                           良さげな感じでした。回った後に押してる。伸びも悪くないです 6R

1R ▶ ︎ 朝得ガァ〜コ戦 締切時刻 10:55

123/456 2連単：1=3 1-5 1-23連単：1=3-5 1=3-2 前検気配のいい浅⾒がインから逃げて開幕戦を制す。天野がややスタートに不安があるだけに中嶋を相⼿に

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3643 ⽶⽥ 隆弘 B1  .17 4.85 23.4 5.07 28.9 54 36.1 20 33.3                           普通くらいはある。このエンジンはもっと出る。⾃分の形に調整していく 11R
2 4268 和合 俊介 B1  .15 3.46 12.5 4.21 28.5 26 32.4 30 50.0                           少したたいてボチボチ。最近の感じにしてはいい。悪くなかった  
3 3934 鋤柄 貴俊 B1  .17 5.43 33.0 4.24 20.0 11 12.2 48 27.2                           ※初⽇２Ｒ３枠、８Ｒ４枠。記者の⽬…前操者の⽩井友晴は準優まで進んだが、普通の域 8R
4 4006 ⼩野 勇作 B1  .17 5.19 29.7 3.67 8.3 55 30.5 46 27.7                           感じは良さそう。タイムも出ていた。ペラの微調整でいけそう 10R
5 4894 原村 拓也 B1  .22 4.27 20.5 5.10 28.0 63 29.7 40 30.5                           ペラは何もしてないが、回ってなかった。そのまま⾏ってみる 7R
6 5443 ⻄村 仁吾 B2  --- 1.41 0.0 0.00 0.0 13 22.5 51 19.4                           直線は少し分が悪かった。起こしが重たいし、ターンのしやすさも感じなかった 9R

2R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:25

123/456 2連単：1=3 1-4 1-23連単：1=3-4 1=3-2 地元の⽶⽥が的確に踏みこんで先マイ。和合の雰囲気は悪くないが、体重を考慮し鋤柄の外マイを上に取る

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 5240 ⾼橋 ⿓治 B1  .17 4.74 29.7 3.22 11.1 36 31.5 62 27.7                           ※初⽇３Ｒ１枠。記者の⽬…前操者の津留浩⼀郎は可もなく不可もなくな感じだった  
2 4104 ⽊下 陽介 B1  .14 4.91 32.6 5.57 42.8 30 35.0 55 19.4                           ペラをたたいている途中だったので参考外。引き続きペラをたたく 9R
3 5086 本村 ⼤ B1  .19 3.65 13.9 4.27 23.0 18 36.1 56 33.3                           ターン回り系で悪くない。ペラは少したたいたが、これでいくかも 8R
4 3873 別府 昌樹 A2 F2 .16 4.73 31.6 5.97 40.6 27 55.2 74 31.4                           下がったりはしない。起こしも悪くないしスタートが届いてる。ペラがたたけない形でどうするか 10R
5 4199 北川 潤⼆ A2  .14 6.51 46.0 8.00 70.0 23 30.7 23 20.8                           １本⽬はいいと思ったけど、２本⽬から起きない。⾏き⾜をしっかりさせたい 11R
6 3746 岡瀬 正⼈ A2  .17 5.41 32.1 6.09 44.8 14 23.0 22 34.3                           ペラはたたいたが良くない。ペラをたたいていく 12R

3R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:01

152/346 2連単：5=1 5-2 5-43連単：5=1-2 5=1-4 北川が前付けに動き２コースへ。そこから差し主体で攻め切る。⾼橋は少々深くなってもしのぐ。⽊下も怖い

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4958 溝⼝海義也 A2  .14 6.05 39.5 6.00 41.9 50 37.1 39 30.0                           まだよく分からないが悪くない。ペラをもう少しやる 11R
2 4460 後藤 翔之 A2  .14 6.18 42.8 6.00 50.0 25 27.9 35 35.2                           特訓は変わらない。起こしとかは普通かな。ペラでやっていく 10R
3 5369 岡崎 凪汰 B1  .18 3.00 13.6 2.38 6.2 41 29.2 32 33.3                           普通くらい。⾜合わせしても⼤差なかった。レースしてみて調整は考える  
4 4133 ⾼橋 正男 A1 F1 .15 5.92 38.9 6.06 42.4 29 31.5 28 27.7                           ⾏き⾜が悪い。伸び切ったら変わらないけど、起こしてから付いて来ない 12R
5 4785 ⽊幡 純也 B1  .18 4.55 23.2 4.11 11.1 43 24.3 33 30.5                           違和感はないがしっくりきてないが、そのまま⾏ってみる  
6 5429 吉川 颯汰 B2  --- 1.23 0.0 0.00 0.0 70 22.8 24 48.6                           勝率が良くなくて、伸びを意識してペラは⽌めてみた。⻄村選⼿よりは伸びていた  

4R ▶ ︎ コジマだ4っ！ 締切時刻 12:33

123/456 2連単：1=2 1-4 1-33連単：1=2-4 1=2-3 溝⼝が１枠から主導権を譲らない。後藤がターン機敏に迫る。⾼橋は⾃在に運んで連圏内へ

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3983 須藤 博倫 A2  .14 5.83 33.5 5.68 36.8 52 30.5 50 43.2                           感触は悪くない。スタートも届いていた。乗って微調整していく  
2 5351 ⿑藤 廉 B1  .15 3.79 17.0 2.00 0.0 44 37.1 61 30.5                           重たい感じはしたが、トルク感はありそうで悪くない。⼩林選⼿と⾜合わせしてやられた  
3 4608 荒井 翔伍 A2  .16 6.04 37.5 5.78 33.3 51 22.8 11 29.7                           ペラはそのまま⾏って良くないので、違う形にたたく 11R

4 4010 越智 照浩 B1  .18 3.48 8.2 5.14 27.2 69 25.0 60 26.3                           班では⼩野選⼿が良かった。３本⽬はたれてくる感じがした  
5 5329 ⾦⼦ ⿓⽃ B1  .17 4.66 26.1 2.78 0.0 28 37.9 65 30.5                           直線は普通で他と変わらないがターン回り⾏き⾜はいい。スタートがしづらくて、ピット離れ怪しい 10R
6 4710 福⽥ 宗平 A1  .14 6.30 44.2 6.63 48.8 66 17.5 19 44.4                           スタートが勘より速い。そこは修正しないといけない。いつもより届く感じはあった 12R

5R ▶ ︎ ⽇替艇⾷戦 締切時刻 13:09

123/456 2連単：1=3 1-6 1-23連単：1=3-6 1=6-3 須藤がインを利して順当に押し切る。荒井が強気に握ってまくる。福⽥が展開を逃さず上位争いへ

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4330 奈須 啓太 A2  .13 5.71 38.6 4.20 10.0 42 33.3 27 41.1                           悪くはない。潮が低かったので乗りやすかった。そのままレースに⾏けそう。ペラの微調整でいく 12R
2 4815 伏島 祐介 A2  .18 4.84 26.3 5.00 36.3 59 17.6 66 29.7                           ⾜は⼀緒くらいだった。別に気になるところはなかった  
3 3961 ⾕村 ⼀哉 A2  .16 7.26 51.6 5.38 28.1 67 41.9 36 30.5                           直線は普通くらい。ターンが乗りにくい。横滑りする感じがある 11R
4 5395 ⽇⾼⿓之介 B2  .23 1.86 3.1 0.00 0.0 48 39.3 57 20.5   4 -                      良さげな感じでした。回った後に押してる。伸びも悪くないです 1R
5 4943 ⼋⽊ 治樹 B1  .14 3.92 19.7 4.78 33.3 34 22.5 41 18.9                           チルト３度だった。その割りには伸びていない。⼀回これでいってみる  
6 4639 雑賀 勇貴 B1  .16 4.25 25.0 4.17 22.2 61 26.3 69 33.3                           分からなかったけど、下がりはしない。むっちゃ乗りにくかった  

6R ▶ ︎ 昼得クラリス戦 締切時刻 13:46

123/456 2連単：1=2 1-3 1-53連単：1=2-3 1=2-5 奈須が持ち前のスタート⼒を発揮して逃げる。伏島が⾃在に構えて勝機を探る。外マイ狙う⾕村も差はない
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進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想



第14回住信SBIネット銀⾏賞
1/29 ⽊ 30 ⾦ 31 ⼟ 2/1 ⽇ 2 ⽉ 3 ⽕ 初⽇

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4894 原村 拓也 B1  .22 4.27 20.5 5.10 28.0 63 29.7 40 30.5   3 -                      ペラは何もしてないが、回ってなかった。そのまま⾏ってみる 2R
2 4409 坂元 浩仁 A2  .14 6.45 48.1 5.65 40.0 12 38.8 44 25.7                           悪くはなさそう。起こしも悪くない。チルト0度が気になったくらい 12R
3 4944 ⽥代 達也 B1  .15 4.40 22.7 0.00 0.0 47 30.5 16 28.2   6 -                      悪くない。⼿前の感じが良くて、スタートもしやすかった 1R
4 5214 ⽥中 宏典 B1  .16 5.12 26.6 5.74 42.1 39 45.0 17 35.4                           ペラが強めで強気な形です。前回のイメージでたたいたらペラが戻る。重たいし、置いていかれた 11R
5 3251 平⽯ 和男 A2  .19 5.34 31.3 6.26 36.8 56 35.1 31 32.3                           チルト０度で⾏ったが乗りづらい。スタートは届いた。ペラはたたく  
6 5420 吉原 快誓 B2 F1 .21 1.42 0.0 0.00 0.0 46 23.0 59 57.1                           新ペラでたたいたけど、スカスカでした。合っていなくて参考外です  

7R ▶ ︎ 予選 締切時刻 14:13

123/456 2連単：2=1 2-4 2-53連単：2=1-4 2=1-5 坂元がスリットリードから差し、まくり両⾯策で原村を攻める。原村はスタートを頑張りたい。⽥中は差す

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 5086 本村 ⼤ B1  .19 3.65 13.9 4.27 23.0 18 36.1 56 33.3   4 -                      ターン回り系で悪くない。ペラは少したたいたが、これでいくかも 3R
2 4099 吉永 則雄 A1  .17 6.63 50.0 4.00 11.1 37 40.0 43 37.9                           そのまま⾏ったが、⾜合わせできなかったので⽐較は分からない。まずはペラからやっていく 12R
3 5307 富永夏哉⼈ B1  .20 5.18 31.1 2.28 4.0 24 41.1 26 36.1                           悪くない。スタートしてからは⼀緒かちょっと良さそう  
4 3934 鋤柄 貴俊 B1  .17 5.43 33.0 4.24 20.0 11 12.2 48 27.2   5 -                      ※初⽇２Ｒ３枠、８Ｒ４枠。記者の⽬…前操者の⽩井友晴は準優まで進んだが、普通の域 2R
5 5064 品川⼆千翔 A2  .16 5.55 34.8 5.31 27.0 62 35.1 34 40.0                           ペラはそのままだが良さそう。ぺらを⾒て回転調整くらいで⼤きなことはしなくてよさそう  
6 5343 ⼩林 礼央 B1  .19 3.84 15.4 2.40 6.6 35 52.7 45 41.9   2 -                      直線も全体に良さそうです。回った後の⾏き⾜、つながりがいいです 1R

8R ▶ ︎ 予選 締切時刻 14:45

123/456 2連単：2=1 2-4 2-53連単：2=1-4 2=1-5 ここは抜けたスタート⼒を持つ選⼿はおらずスリット横⼀線と想定し、吉永の的確差しを軸。本村はイン残す

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4991 宗⾏ 治哉 A2  .18 5.82 38.0 6.89 44.4 31 47.3 13 32.3                           ※初⽇９Ｒ１枠。記者の⽬…前操者の今泉友吾は優出２着と節間通して悪くない仕上がりだった  
2 4846 佐藤 駿介 B1  .17 3.36 13.9 4.48 33.3 15 55.8 53 22.5                           出⾜、⾏き⾜は良さそう。もう少し伸びを付けたい感じ  
3 4424 松尾 昂明 A2  .16 5.94 40.7 6.33 42.5 58 50.0 68 55.5                           ペラはちょっとたたいた。⾜は変わらないから悪くない  
4 3629 浅⾒ 昌克 A2  .14 5.95 42.4 5.75 40.0 20 65.7 58 21.8   1 -                      体感はめちゃくちゃいい。伸びは普通だがターン回りはいい。レースに⾏って良さそう 1R
5 5443 ⻄村 仁吾 B2  --- 1.41 0.0 0.00 0.0 13 22.5 51 19.4   6 -                      直線は少し分が悪かった。起こしが重たいし、ターンのしやすさも感じなかった 2R
6 4104 ⽊下 陽介 B1  .14 4.91 32.6 5.57 42.8 30 35.0 55 19.4   2 -                      ペラをたたいている途中だったので参考外。引き続きペラをたたく 3R

9R ▶ ︎ 予選特賞 締切時刻 15:16

123/465 2連単：1=3 1-4 1-63連単：1=3-4 1=4-3 宗⾏がスリット後伸びて１Ｍ先制し押し切る。松尾、浅⾒のセンター勢の攻め注意。⽊下は５コースなら

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4006 ⼩野 勇作 B1  .17 5.19 29.7 3.67 8.3 55 30.5 46 27.7   2 -                      感じは良さそう。タイムも出ていた。ペラの微調整でいけそう 2R
2 4706 三浦洋次朗 A2  .17 5.78 38.7 5.82 27.2 57 54.0 42 22.8                           乗り⼼地はまあまあ。⾜も普通で下がることはなかった。そのままで⾏ってみる  
3 5329 ⾦⼦ ⿓⽃ B1  .17 4.66 26.1 2.78 0.0 28 37.9 65 30.5   転--                      直線は普通で他と変わらないがターン回り⾏き⾜はいい。スタートがしづらくて、ピット離れ怪しい 5R
4 3527 中嶋誠⼀郎 B1  .16 4.97 31.7 4.22 11.1 16 38.1 52 41.6   5 -                      まだはっきり分からないが直線は弱め。⽶⽥選⼿にやられた 1R
5 3873 別府 昌樹 A2 F2 .16 4.73 31.6 5.97 40.6 27 55.2 74 31.4   5 -                      下がったりはしない。起こしも悪くないしスタートが届いてる。ペラがたたけない形でどうするか 3R
6 4460 後藤 翔之 A2  .14 6.18 42.8 6.00 50.0 25 27.9 35 35.2   4 -                      特訓は変わらない。起こしとかは普通かな。ペラでやっていく 4R

10R ▶ ︎ 予選特賞 締切時刻 15:50

123/456 2連単：1=2 1-5 1-43連単：1=2-5 1=2-4 ⼩野が遅れない踏み込みで先マイを果たす。三浦の差しは的確。別府が進路を⾒つけてまくり差す

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3961 ⾕村 ⼀哉 A2  .16 7.26 51.6 5.38 28.1 67 41.9 36 30.5   4 -                      直線は普通くらい。ターンが乗りにくい。横滑りする感じがある 6R
2 3643 ⽶⽥ 隆弘 B1  .17 4.85 23.4 5.07 28.9 54 36.1 20 33.3   1 -                      普通くらいはある。このエンジンはもっと出る。⾃分の形に調整していく 2R
3 4199 北川 潤⼆ A2  .14 6.51 46.0 8.00 70.0 23 30.7 23 20.8   3 -                      １本⽬はいいと思ったけど、２本⽬から起きない。⾏き⾜をしっかりさせたい 3R
4 4608 荒井 翔伍 A2  .16 6.04 37.5 5.78 33.3 51 22.8 11 29.7   3 -                      ペラはそのまま⾏って良くないので、違う形にたたく 5R
5 4958 溝⼝海義也 A2  .14 6.05 39.5 6.00 41.9 50 37.1 39 30.0   1 -                      まだよく分からないが悪くない。ペラをもう少しやる 4R
6 5214 ⽥中 宏典 B1  .16 5.12 26.6 5.74 42.1 39 45.0 17 35.4   2 -                      ペラが強めで強気な形です。前回のイメージでたたいたらペラが戻る。重たいし、置いていかれた 7R

11R ▶ ︎ 予選特選 締切時刻 16:18

123/456 2連単：1=3 1-5 1-23連単：1=3-5 1=3-2 ⾕村が調整でターン回りを上向かせ逃げ態勢。北川が鋭く仕掛けてまくり差しを狙う。溝⼝は艇団を割る

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4099 吉永 則雄 A1  .17 6.63 50.0 4.00 11.1 37 40.0 43 37.9   2 -                      そのまま⾏ったが、⾜合わせできなかったので⽐較は分からない。まずはペラからやっていく 8R
2 3746 岡瀬 正⼈ A2  .17 5.41 32.1 6.09 44.8 14 23.0 22 34.3   6 -                      ペラはたたいたが良くない。ペラをたたいていく 3R
3 4133 ⾼橋 正男 A1 F1 .15 5.92 38.9 6.06 42.4 29 31.5 28 27.7   2 -                      ⾏き⾜が悪い。伸び切ったら変わらないけど、起こしてから付いて来ない 4R
4 4710 福⽥ 宗平 A1  .14 6.30 44.2 6.63 48.8 66 17.5 19 44.4   1 -                      スタートが勘より速い。そこは修正しないといけない。いつもより届く感じはあった 5R
5 4330 奈須 啓太 A2  .13 5.71 38.6 4.20 10.0 42 33.3 27 41.1   2 -                      悪くはない。潮が低かったので乗りやすかった。そのままレースに⾏けそう。ペラの微調整でいく 6R
6 4409 坂元 浩仁 A2  .14 6.45 48.1 5.65 40.0 12 38.8 44 25.7   3 -                      悪くはなさそう。起こしも悪くない。チルト0度が気になったくらい 7R

12R ▶ ︎ ＳＢＩ選抜 締切時刻 16:50

123/456 2連単：1=4 1-5 1-23連単：1=4-5 1=4-2 スタート⼒のある⾼橋がＦ持ちで福⽥の攻め怖いが、インを味⽅に吉永が逃げる。奈須は福⽥の攻めに乗って

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想

進⼊予想 フォーカス 展開予想


